
運賃改定のお知らせについて（2026 年 4 月予定） 

 

平素より、ジャパンタローズをご利用頂きまして誠にありがとうございます。 

株式会社ジャパンタローズでは、埼玉県内における路線バス（乗合バス）運賃の上限運賃変更認可申請を関東運輸

局へ行いました。日頃より、ご利用いただいているお客様には何卒事情をご賢察のうえ、ご理賜りますようお願い

申し上げます。 

 

1. 運賃改定申請の概要 

➢ 改定実施予定日          

  ２０２６年 ４月 １日 (水）  

➢ 改定内容 

全路線の普通旅客運賃（現金および IC 運賃）       

※定期券（通勤・通学）の割引率の変更はございませんが、ご乗車区間の片道運賃が変更になる 

場合には、変更後の定期券運賃が適用されます。      

    

➢ 運賃比較表（初乗り運賃の場合） 

通勤定期券

（通勤１ヶ月）

現行運賃

現金・ICカード

１８０円

普通運賃

改定運賃

現金・ICカード

２００円

８,１００円 ９,０００円

 

 

2. ご利用になる区間の新運賃額のご案内について 

➢ 運賃については、準備が整い次第、公表させていただきます。 

 

3. 改定理由について 

➢ 弊社の路線バス（乗合バス）は、去る 2025 年 4 月 1 日に上限運賃の範囲内で改定を実施しました。 

しかしながら、定期的な車両代替や利便性向上のための交通系 IC カードによる運賃お支払い 

サービスのコスト増加の他、運転士不足に鑑み、処遇において更なる待遇改善を図りながら、 

継続して安定的に事業を運営していくためには、現金と IC 運賃を２２０円とすることが必要と 

判断し、今回の運賃改定を実施することと致しました。 

弊社としましては、引き続き経営努力に努めて参りますので、お客様にはご負担をお掛けしますが、 

どうぞご理解賜りますようお願い申し上げます 

 

運賃改定に関するお問い合わせ連絡先 

株式会社 ジャパンタローズ 

☎ 048-993-1118 


